
Data di emissione 19-05-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 19-05-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
RINNOVO COLLABORAZIONE EDITORIALE BUS VALTENNA ANNO
2020 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

31

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24/2020 con la quale si da indirizzo al Responsabile
dell’Area Amministrativa per l’adesione all’iniziativa editoriale “BUS– Bollettino Unitario Servizi
della Valtenna” periodico redatto, stampato e distribuito da Aldo Editore srls di Fermo per la durata di
un anno;

Vista la proposta trasmessa da Aldo Editore srls con sede a Fermo  in data 28/01/2020 e conservata in
atti;

Valutati positivamente i contenuti della proposta suddetta che sebbene non allegata forma parte
integrante del presente atto anche per la sua valenza nell’ambito di una strategia della comunicazione
verso l’esterno;

Considerato che è possibile procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 mediante affidamento
diretto motivato in ragione di:
esigua entità dell’importo richiesto dalla ditta in relazione ai servizi affidati
puntualità e correttezza del servizio svolto dalla suddetta ditta negli anni passati per le stesse
funzioni

Ritenuto di poter assumere il relativo impegno di spesa di € 572,00 IVA compresa utilizzando per lo
scopo le risorse previste al capitolo 100/1 del bilancio di previsione corrente che presenta la necessaria
disponibilità;

        AREA AMMINISTRATIVA



Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di aderire all’iniziativa editoriale “BUS – Bollettino Unitario Servizi della Valtenna” promossa da
Aldo Editore srls di Fermo, per l’anno 2020, sulla base della proposta trasmessa all’Ente in data
28/01/2020 che seppure non allegata forma parte integrante del presente atto, al costo di € 572,00 IVA
compresa.

Di assumere il conseguente impegno di spesa a favore della ditta Aldo Editore srls con sede a Fermo
(P.Iva 02222290443) pari ad € 572,00 IVA compresa con imputazione al capitolo 100/1 del bilancio
corrente in corso di redazione.

Di liquidare la spesa sulla base del presente atto e nel rispetto del Regolamento Comunale di
Contabilità previa presentazione di regolare documentazione fiscale.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESA QUOTE ASSOCIATIVE       100-    1    57-         572,00
Osservazioni:

19-05-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  23-06-2020  al  08-07-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  23-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


